
z@ lllllllllll lllllllllllllll lllllllllllllll ll lll 
MUCEPOOA3VBS 

Dodatek č. 1 k Pojistné smlouvě č. 400 047 978 
Evidenční číslo: C550009369 

Allianz pojišťovna, a.s. 
Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 
IČO 47115 971 
zapsaná v o- chodním re"stříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1815 
zastoupená manažerem korporátního a podnikatelského pojištění 
obchodním manažerem autopojištění 

(dále jen "pojistitel") 

a 

Město Černošice 
Karlštejnská 259, 252 28 Černošice 
IČO 002 41121 
zastoupený Mgr. Filipem Kořínkem, starostou města 

(dále jen "pojistník") 

uzavírají níže uvedená pojištění: 

S účinností od 11.11.2021 se pojistná smlouva rozšiřuje o Oddíl D) Pojištění strojů . 

Allianz@) 

Počátek pojištění: Datum účinnosti změny: Pojistná doba: Pojistné období: Konec pojištění: 

01.01.2021, 00:00 hod. 11.11.2021, 00:00 hod. Slet 1 rok 31.12.2025,24:00 hod. 

Oddíl A) Pojištění pro případ poškození věci 

Všeobecné pojistné podmínky: 

Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami Pojištění průmyslu- pojištění pro případ poškození věci Allianz 
pojišťovny, a.s. PMP-04 vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dále jen "VPP"), sjednanými doložkami a smluvními 
ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy. 

Sjednané doložky a smluvní ujednání: 

M-420 Jedna pojistná událost- 72 hodin 
M-449 Pád stromů a stožárů a jiných předmětů 
M-481 Poj ištění nákladů za mimořádnou spotřebu vody, vč. sprinklerů vlivem poškození vodovodního potrubí 
M-487- SU 04 - Smluvní ujednání pro případ poškození věci a pojištění přerušení provozu 

Pojištěný: 

Město C::ernošice 
Karlštejnská 259, 252 28 Černošice 
IČO 002 41121 

a další pojištěné subjekty dle přílohy č.1 v této smlouvy. 



M ísta pojištění, předměty pojištění, pojistné částky: 

- katastrální území města Černošice, 
- místa dle soupisu inventární evidence města Černošice a jím zřízených příspěvkových organizací, 
- místa na území české republiky, která pojištěný oprávněně užívá, 
- území České republiky pro mobilní stroje a pro elektroniku, 
- území Evropy pro mobilní (přenosná) zařízení a elektroniku. 

1. Pojištění živelní ( 11FLEXA a ostatní živelní nebezpečí") 

Sjednaná pojistná částka (Kč) v 

nové ceně časové ceně pojištění na první riziko 

Předměty pojištění: 

1. Soubor budov, hal a staveb 
vlastních a cizích 

(čl. 13, odst. 2., písm. a), resp. (čl. 13, odst. 2., písm. c)) (čl. 18) 
čl. 13, odst. 5. u položky zásoby) 

727 795 532,-

(včetně stavebních součástí uvnitř a vně budovy, včetně technického zhodnocení a vnitřních a vnějších stavebních 
součástí a příslušenství) 
Pojištění se vztahuje zahrnuje též haly kovové, haly nafukovací, přístřešky, stany, stánky, dřevostavby, lehké stavby, 
ČOV včetně zabudované technologie, soubor přečerpávacích stanic, vodáren a vodojemů vč. jej ich technologie, 
budovu kapličky, kolumbária (urnový háj), trafostanice, městskou pláž včetně vybavení, protipovodňové klapky, 
vodárenské vrty včetně technologie, apod. 

2. Cizí budova včetně stavebních součástí a příslušenství 
(budova městského úřadu) 

3. Soubor ostatních vlastních a cizích nemovitostí 

2 000 000,-

10 000 000,-
např. zpevněná nádvoří a plochy, cyklostezky, cesty a chodníky, opěrné zdi, komíny, dětská hřiště, víceúčelová hřiště, 

označníky, dopravní značky, autobusové zastávky a podobné stavby, kanalizace včetně septiků,oplocen í, lávky, 
mosty, přemostění, zábradlí, veřejné osvětlení, soubor mobi liáře městského centra, i nfoskříně, lavičky, odpadkové 
koše, kontejnery, městské hodiny, stromové mříže, závlahový systém, apod. 

4. Soubor vlastních a cizích věcí movitých 114 836 654,-
(výrobní a provozní zařízení) 
včetně DHIM a věcí vedených v operativní evidenci, na účtu spotřeby materiá lu (mj. včetně stroj ů, strojních zařízení, 

elektroniky, přístrojů a zařízení, včetně jejich příslušenství, peněžních automatů na správní poplatky apod.) 

5. Soubor vlastních a cizích zásob 300 000,-
(materiál, zboží, nedokončená výroba včetně nedokončené stavební výroby, polotovary, dokončené výrobky apod.) 

6. Soubor vlastní zeleně, porostů a sadových úprav 

7. Soubor věcí zaměstnanců, dětí, žáků, 
studentů, návštěv, klientů apod. 
(věci vnesené a odložené) 

300 000,· 

300 000,· 

8. Soubor vlastních a cizích cenností 1 000 000,· 
Soubor platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a oběžných mincí (dále jen peníze) v hotovosti, 
cenných papírů, cenin. 

9. Soubor uměleckých děl, 726 206,
věcí zvláštní kulturní nebo historické hodnoty, 
včetně exponátů na výstavách 
Pojistitel v případě poškození, znehodnocení, zničení, odcizení či ztráty předmětů poj ištěných pod bodem 9 nebude 
požadovat znalecký posudek 

2 



Allianz (ffi) 

Pojištěné náklady: 

Pro všechny předměty pojištění a pro všechna místa pojištění se sjednávají níže uvedené náklady. 

Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád Letadla případně jeho části nebo nákladu (čl. 2 výše uvedených VPP) 
Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP) 
Povodeň/záplava vč. zpětné vystoupení vody z kanalizačního potrubí (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP) 
Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP) 
Výbuch sopky (čl. 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP) 
Sesednutí, sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP) 
Lavina a působení tíhy sněhu, námrazy (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP) 
Působení vody z vodovodního zařízení vč. přetlaku vody, zamrzání (čl. 5 výše uvedených VPP) 
Působení vody unikající ze sprinklerových zařízení (čl. 6 výše uvedených VPP) 
Náraz vozidla nebo jeho části nebo jeho nákladu (čl. 8 výše uvedených VPP) 
Kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým Letadlem, aerodynamický třesk (čl. 8 výše uvedených VPP) 
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky č. M-449 
Přepětí, nepřímý úder blesku v souladu s čl. 7 SU-04 
Atmosférické srážky, zatečení v souladu s čl. 8 SU-04 
Mimořádná spotřeba vody, včetně sprinklerů- v rozsahu doložky M-481 
Poškození fasády budov zvířaty s v souladu čl. 9 SU04 
Ostatní pojistná nebezpečí- Allrisk 1 (čl. 9 výše uvedených VPP) 

Pojištění nákladů se ve smyslu čl. 14 výše uvedených VPP sjednává na první riziko. 

Limit plnění pro jedno 
pojistné období (Kč) 

• náklady na vyklizení místa pojištění, vč. oodstranění věcí, 10 000 000,-
odvoz suti a likvidaci poškozeného nebo zničeného předmětu pojištění, úklid místa pojištění, přesun na skládku, 
(ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.1. výše uvedených VPP) 

• náklady na stavební úpravy a na demontáž nebo opětovnou montáž ostatních 100 000,-
nepoškozených pojištěných věcí, provedené v souvislosti s novým pořízením nebo opravou věcí 
poškozených nebo zničených při pojistné události 
(ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.2. výše uvedených VPP) 

• Náklady na obnovení výrobní a provozní dokumentace 
výkresy, plány, projekty, jakékoliv nosiče dat a záznamy z nich 
(ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.3. výše uvedených VPP) 

100 000,-

Sjednaná pojistná nebezpečí: 

Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád Letadla případně jeho části nebo nákladu (čl. 2 výše uvedených VPP) 
Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP) 
Povodeň/záplava vč. zpětné vystoupení vody z kanalizačního potrubí (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP) 
Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP) 
Výbuch sopky (čl. 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP) 
Sesednutí, sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP) 
Lavina a působení tíhy sněhu, námrazy (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP) 
Působení vody z vodovodního zařízení vč. přetlaku vody, zamrzání (čl. 5 výše uvedených VPP) 
P.ůsobení vody unikající ze sprinklerových zařízení (čl. 6 výše uvedených VPP) 
Náraz vozidla nebo jeho části nebo jeho nákladu (čl. 8 výše uvedených VPP) 
Kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým Letadlem, aerodynamický třesk (čl. 8 výše uvedených VPP) 
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky č. M-449 
Přepětí, nepřímý úder blesku v souladu s čl. 7 SU-04 
Atmosférické srážky, zatečení v souladu s čl. 8 SU-04 
Mimořádná spotřeba vody, včetně sprinklerů -v rozsahu doložky M-481 
Poškození fasády budov zvířaty s v souladu čl. 9 SU04 
Ostatní pojistná nebezpečí- Allrisk 1 (čl. 9 výše uvedených VPP) 

3 



Sjednané spoluúčasti: 

Pro všechny předměty pojištění 

Pro všechna místa pojištění se sjednávají následující spoluúčasti: Spoluúčast 

% z pojistného plnění min. Kč 

Pro pojistné nebezpečí 

Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla případně jeho části nebo nákladu 
Vichřice nebo krupobití (i na volném prostranství) 
Povodeň/záplava vč. zpětného vystoupení vody z kanalizačního potrubí 
Zemětřesení 

Výbuch sopky 
Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin 
Lavina a působení tíhy sněhu, námrazy 
Voda vytékající z vodovodního zařízení vč. přetlaku a zamrzání 
Voda unikající ze sprinklerových zařízení 
Náraz vozidla nebo jeho části nebo jeho nákladu 
Kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem, aaerodynamický třesk 
Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů 
Přepětí, nepřímý úder blesku 
Atmosférické srážky,zatečení 
Mimořádná spotřeba vody, včetně sprinklerů 
Poškození zateplené fasády 
Ostatní pojistná nebezpečí- Allrisk 1 

Pro všechna místa pojištění se sjednávají následující limity pojistného plnění: 

Pro pojistné nebezpečí 

Limit plnění pro jednu 
pojistnou událost (Kč) 

Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla případně jeho části nebo nákladu -
Vichřice nebo krupobitím (i na volném prostranství) 
Povodeň/záplava vč. zpětného vystoupení vody z kanalizačního potrubí 
Povodeň 20 ti letá voda- sublimit v rámci povodně 
Zemětřesení 

Výbuch sopky 
Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin 
Lavina a působení tíhy sněhu 
Voda vytékající z vodovodního zařízení vč. přetlaku a zamrzání 
Voda unikající ze sprinklerových zařízení 
Nároz vozidla nebo jeho části nebo jeho nákladu 
Kouř o rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem, aaerodynamický třesk 
Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů 
Přepětí, nepřímý úder blesku 
Atmosférické srážky, zatečení 
Mimořádná spotřeba vody, včetně sprinklerů - vodné a stočné 
Poškození zateplené fasády 
Ostatní pojistná nebezpečí- Allrisk 1 

10 

10 000,-
3 000,-

10 000,-
10 000,-
10 000,-

3 000,-
3 000,-
1000,-
1000,-
3 000,-
3 000,-
3 000,-
1000,-
5 000,-
1000,-
1000,-

10 000,-

Roční limit 
pojistného 
plnění (Kč) 

do plné výše 
15 000 000,-
15 000 000,-

1000 000,-
10 000 000,-
10 000 000,-
10 000 000,-
10 000 000,-
10 000 000,-
10 000 000,
do plné výše 
do plné výše 
10 000 000,-

1000 000,-
500000,-
100 000,-
100 000,-

1000 000,-

4 



í 
Allianz@) 

2. Pojištění pro případ odcizení věci krádeží vloupáním, Loupežným přepadením a vandalským činem 
vč. prostého vandalského činu a prosté krádeže 

Sjednaná pojistná částka (Kč) 

nové ceně časové ceně 

(čl. 13, odst. 2., písm. a), resp. (čl. 13, odst. 2., písm. c)) 
čl. 13, odst. 5. u položky zásoby) 

1. Stavební součásti a příslušenství uvnitř i vně budov, hal a staveb, 
včetně EZS, čidel, kamerových zabezpečovacích systémů, 
mechanických zábranných systémů, schránek apod. 
(položky č. 1 až 3 dle strany 2 této smlouvy ) 

2. Soubor vlastních a cizích věcí movitých a zásob 
Soubor věcí zaměstnanců, návštěvníků, hostů apod. 
Soubor vlastní zeleně, porostů a sadových úprav 
(položky č. 4 až 7 d le strany 2 této smlouvy) 

3. Soubor vlastních a cizích peněz a cenin v pokladně, 
trezoru nebo v peněžních automatech na správní poplatky 
(položko č . 8 dle strany 2 této smlouvy) 

4. Soubor věcí zvláštní umělecké hodnoty, 
uměleckých děl a sbírek včetně exponátů na 
výstavách 
(položka č. 9 dle strany 2 této smlouvy) 

5. Přeprava souboru platných tuzemských 
i cizozemských státovek, bankovek a oběžných mincí nebo 
cenin 
Pojištění peněz a cenin přepravovaných pověřenou osobou- loupežné přepadení 

6. Soubor pojištěného majetku • vandalismus vč. prostého vandalismu 
- zjištěný i nezjištěný pachatel 
- včetně škod způsobených sprejery (např. nástřik barev, chemikálií apod.) 

7. Soubor pojištěného majetku • prostá krádež 

Sjednaná pojistná nebezpečí: 

Pro shora uvedené předměty pojištění: 

Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP) 
Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP) 
Loupež při přepravě (čl. 7, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP)- bod 5 
(Odchylná smluvní ujednání k pojištění přepravy cenností- v příloze č.3 této smlouvy) 
Prostý vandalský čin (v souladu s oddílem lil. čl. 4, M487-SU-04)- bod 6 
Prostá krádež dle definice - bod 7 

Sjednané spoluúčasti: 

Pro všechna místa pojištění se sjednávají následující spoluúčasti: 

pojištění na první riziko 
(č l. 18) 

500 000,· 

1000 000,-

1000 000,-

50 000,· 

500 000,· 

500 000,-

30 000,-

Spoluúčast 

Pro pojistné nebezpečí: %z pojistného plnění min. Kč 

Krádež vloupáním, loupež 
Vandalský čin po vloupání 
Prostý vandalský čin 

1000,-
1000,-
1000,-

5 



Prostý vandaliský čin -škody způsobené sprejery 
Prostá krádež 
Přeprava peněz a cenností 

Upřesnění rozsahu pojistného krytí: 

Za pojistnou událost se považuje i poškození nebo zničení: 

a) pojištěné věci, způsobené jednáním pachatele směřujícím k odcizení pojištěné věci, 

1000,-
1000,-
1000,-

b) zábranných prostředků, které chrání pojištěnou věc, způsobené jednáním pachatele směřujícím k jejímu odcizení. 
c) Pojištění se vztahuje i na protipožární prostředky pojištěných budov- hydrantové skříně včetně jej ich vybavení (hydrantové 
hadice, proudnice, ventily, zámky, apod.), hasicí přístroje včetně skříní s limitem 50.000,- Kč na 1. riziko. 

Prostá krádež · definice 

Odchylně od pojistných podmínek PMP-04, článku 7, bodu 9, písmene c) se na majetek ve vlastnictví pojištěného nebo na 
majetek, který má pojištěný převzatý k užívání, vztahuje pojistné krytí také na škody způsobené krádeží, která nebyla 
provedena vloupáním (tzv. prostá krádež). Na toto riziko se stanovuje limit pojistného plnění ve výši 30.000,- Kč pro jednu 
a všechny pojistné události, které nastanou během j ednoho pojistného období. Spoluúčast činí 1.000,- Kč. Pro uplatnění 
pojistného plnění z tohoto ujednání je nezbytné doložení šetření policie ČR. 

Pro všechna místa pojištění se sjednávají níže uvedené náklady. 

Pojištění nákladů se ve smyslu čl. 14 výše uvedených VPP sjednává na první riziko. 
Limit plnění 

pro jednu pojistnou 
událost (Kč) 

Náklady na výměnu zámků (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. b), bod b.2. výše uvedených VPP) 
Náklady na odstranění škod na stavebních součástech (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. b), 

bod b.l. výše uvedených VPP) 

Limit plnění pro 
jedno pojistné období 

(Kč) 

300 000,· 

Náklady na krátkodobá nutná bezpečnostní opatření, které pojištěný vynaložil bezprostředně po pojistné události 
z důvodu ochrany majetku pojištěného proti odcizení 

Odchylná smluvní ujednání k pojištění odcizení a vandalismu 

Odcizení, vandalismus - nezjištěný pachatel 
Pojištění pro případ odcizení nebo vandalismu se vztahuje i na případy, kdy byl pachatel činu nezjištěn. 

Prostý vandalismus 
Pojištění vandalismu se vztahuje na úmyslné poškození nebo úmyslné zničení pojištěné věcí, a to bez ohledu na to, zda toto 
poškození/ zničení souvisí s pokusem o vloupání či s vloupáním samotným. 

Sprejeři 

Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na úmyslné poškození pojištěné věci malbami, nástřiky (např. spreji a barvami) 
polepením nebo poškrábáním. Při poškození pojištěné věci pojistným nebezpečím dle předchozí věty poskytne pojistitel plnění, 
jehož výše odpovídá přiměřeným a nezbytně vynaloženým nákladům na vyčištění, případně i na opravu souvislé plochy, jejíž 
část byla pojistnou událostí zasažena. Vynaložil-li pojištěný po pojistné události náklady na konzervaci pojištěné věci (např. 
prevence proti poškození spreji a barvami), budou součástí pojistného plnění i takto vynaložené náklady, max. však ve výši 30 
% z částky vynaložené na tuto konzervaci pojištěné věci. Pro toto pojištění se ujednává limit plnění 500 000 Kč. 

Kamerové systémy - změna podmínek zabezpečení 
V případě škody na kamerovém systému sloužícímu místu pojištění poskytne pojistitel plnění i v případě, je-li kamerový systém 
(nebo jeho část) umístěn mimo uzavřený prostor nebo oplocené prostranství. Došlo-li k odcizení kamerového systému (nebo 
jeho části), je za dostatečné překonání překážky považováno překonání jeho konstrukčního upevnění. 

Náklady na odstranění škody 
Pojištění pro případ odcizení nebo vandalismu zahrnuje do výše sjednané pojistné částky, resp. sjednaného limitu plnění i 
náklady na odstranění škod, které vznikly v důsledku odcizení nebo pokusu o odcizení, vč. pachatelem úmyslně poškozených a 

6 



Allianz@) 

zničených věcí (vandalismus). Za odcizení se považuje i situace, kdy nebylo odcizení pachatelem dokonáno (např. vyrušení 
pachatele). 

Zabezpečení - skutečné překonání pachatelem 
Nejsou-li v době vzniku škodní události splněny minimální požadavky no způsoby zabezpečení pojištěných věcí, sníží pojistitel 
pojistné plnění pouze úměrně tomu, zda pachatel při škodní události takto nesplněné minimální požadavky no způsoby 
zabezpečení skutečně překonal. 

Zabezpečení-obecně 

Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že: 
o) za uzavřený prostor se považuje i prostor ohraničený prosklenou fasádou o prostor ohraničený pláštěm (i střechou) 
sendvičové konstrukce o lehkými stavebními příčkami (sádrokartonovými i prosklenými). Ve střeše se mohou nacházet 
světlíky a požární klapky. Za uzavřený prostor se dále považují také staveništní mobilní buňky; 
b) za uzamčené dveře nebo vrata se považují i požární dveře, prosklené dveře (uzavřené elektromechanickým ovládáním) o 
vratové systémy. Za uzamčená vrata se považuji i vrata a mříže uzavřené elektrickým pohonem. Prosklené plochy nemusí 
být mechanicky zabezpečeny; 
c) elektrickým zabezpečovacím systémem se rozumí systém instalovaný dle projektové dokumentace nebo dle ČSN EN 
50131 udržovaný v provozuschopném stavu, minimálně s akustickou sirénou v místě pojištění. 

Součásti a příslušenství nemovité věci 
Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění i no součástech o příslušenství 
nemovitosti, reklamních panelech o j iných součástech o příslušenství ne movitosti no plášti objektů, pokud budou tyto věci 
pevně spojeny se stavbou (ne movitostí) nebo připevněním své konstrukce k jiné stavbě, nebo ke konstrukci zapuštěné do 
zpevněné plochy nebo jsou na betonových patkách zapuštěných do země, případně je použit j iný vhodný způsob uchycení 
ztěžující pro svoji velkou hmotnost, rozměrnost nebo nedostupnost předmětu jeho odcizení. 

Věci na volném neoploceném prostranství 
Pro věci umístěné no volném (i neoploceném) prostranství platí, že způsobem jejich zabezpečení proti odcizení se také rozumí 
překážko vytvořená vlastnostmi věci -velká hmotnost, nadměrné rozměry, nutná demontáž apod. 

Zabezpečení cenností (peněz v hotovosti, cenin) proti odcizení na jednotlivých místech pojištění 
Uvedeno v příloze č.2 této smlouvy 

Radary jsou umisťovány na sloupy veřejného osvětlení nebo stožáry ve výšce 2,5 - 3 m nad zemí. Jejich demontáž není možná 
bez použití násilí nebo nástrojů o nářadí. 

Odpadkové koše, lavičky a kontejnery jsou umístěny no neoploceném volném prostranství. Jsou pevně spojeny se zemí 
pomocí betonových patek, úchytů apod. Jejich demontáž není možná bez použití násilí nebo nástrojů o nářadí. 

Jízdní kola jsou odložena na místě k tomu určeném a jsou řádně uzamčeno bezpečnostním zámkem. 

Hadice a proudnice hydrantů jsou uzavřeny ve skříňkách upevněných šrouby, nastřelením nebo jinak pevně při pojených k 
vnitřním stěnám objektů. Hasicí přístroje a hadice včetně proudnic musí být uloženy o spravovány dle platných norem. 
Pojištěný je povinen případné poškození, zničení nebo ztrátu hasicích přístrojů a hydrantových hadic včetně proudnic oznámit 
ihned po zjištění příslušným policejním orgánům za účelem zahájení šetření. 

Oddíl B) Pojištění pro případ rozbití skla 

Všeobecné pojistné podmínky: 
Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro případ rozbití skla Allianz pojišťovny, a.s. SKL-04 vydanými s 
platností od 1. ledna 2014 (dále jen "VPP"), sjednanými doložkami a smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této 
pojistné smlouvy. 

Pojištěný: 

Město ~ernošice 
Karlštejnská 259, 252 28 Černošice 
IČO 002 41121 
a další pojištěné subjekty dle přílohy č.1 v této smlouvě 

7 



Místa pojištění: 

- katastrální území města Černošice, 
- místa dle soupisu inventární evidence města Černošice a jím zřízených příspěvkových organizací, 
- místa na území České republiky, která pojištěný oprávněně užívá 

Pojištěné zasklení: 

Soubor vlastních a cizích skel 

Pojištění na první riziko (Kč) 
(čl.10 výše uvedených VPP) 

Spoluúčast {Kč) 

vnějších i vnitřních 100 000,· 500,· 
např. skleněné výplně stavebních součástí (okenních, dveřních, výtahových), skleněné výplně movitého charakteru uvnitř 
budovy (skleněné pulty, skleněné stěny, výstavní skříňky a vitríny, zrcadla, obložení stěn, stropů a podhledů apod.) bez 
udání tloušťky skla včetně nalepených (neodnímatelných) snímačů zabezpečovacích zařízení nebo elektrické instalace 
související se sklem, na lepených fólií, nápisů, malby a jiných výzdob, dále reklamních tabulí, vnějších vitrín, apod. 

Definice skla 
Pojištění se vztahuje i na obyčejné sklo v oknech, dveřích, světlících, střechách, obytných stěnách a ve vitrínách, 
sklokeramické varné desky a sanitární keramiku. Pojištění se vztahuje též na plasty nahrazující skla. 

Součásti skla 
Pojištění se vztahuje i na nalepené neodnímatelné snímače zabezpečovacích zařízení, nalepené fólie, nápisy, malby 
nebo jiné výzdoby, jsou-li součástí pojištěného skla. 

Oprava 
Pojistitel poskytne nad rámec stanovené pojistné částky pojistné plnění i za náklady na nouzové zabezpečení výplně 
po rozbitém skle, a to včetně montáže a demontáže stavebních součástí nutných k provedení nouzového osazení 
okenních tabulí či opravy zasklení (např. ochranných mříží, markýz, uzávěrů oken apod.), maximálně však do výše 30 
%pojistné částky. 

Vnější součásti 

Pojištění se vztahuje i na vnější osvětlení, světelné reklamy a světelné nápisy včetně jejich elektrické instalace a nosné 
konstrukce. 

Vnitřní součásti 

Pojištění se vztahuje i na skleněné pulty, vitríny a skleněné stěny uvnitř budovy. 

Rozsah pojištění: Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2 výše uvedených VPP. 

Pojištěné náklady: 
Pojištění nákladů se ve smyslu čl. 10 výše uvedených VPP sjednává na první riziko. 

Limit plnění pro 

Náklady na speciální povrchovou úpravu (čl. 4, písm. a) výše uvedených VPP) 
Náklady na provizorní opravu (čl. 4, písm. b) výše uvedených VPP) 

jedno pojistné období (Kč) 
30 000,-

Náklady na lešení nebo jiné pomocné prostředky (čl. 4, písm. c) výše uvedených VPP) 
Náklady na montáž a demontáž stavebních součástí (čl. 4, písm. d) výše uvedených VPP) 

Oddíl C) Pojištění elektroniky 

Všeobecné pojistné podmínky: 

30 000,-
30 000,-
30 000,-

Pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění elektroniky Allianz poj išťovny, a. s. VPP- EL- 03 
a sjednanými doložkami, resp. smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a jsou uvedeny 
v příloze. 

Pojištěný: 

Město Černošice 
Karlštejnská 259, 252 28 Černošice 
IČO 002 41121 
a další pojištěné subjekty dle přílohy č.1 v této smlouvě 

8 



Allianz (ffi) 

Místo pojištění: 

- katastrální území města Černošice, 
-místa dle soupisu inventární evidence města Černošice a jím zřízených příspěvkových organizací, 
- místa na území České republiky, která pojištěný oprávněně užívá, 
-území ČR a Evropa pro mobilní elektroniku 

Předmět pojištění: 

1. Vyjmenovaná vlastní a cizí stacionární a mobilní elektronika včetně příslušenství dle doloženého seznamu (příloha č.4) 
2. Přenosná elektronická zařízení bez doloženého seznamu - 1. riziko 

Rozsah pojištění: 

V rozsahu Oddílu I. výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění elektroniky a sjednaných doložek. Pojištění 
se nevztahuje na Oddíl ll. a 11 1. 

Sjednaná pojistná částka: 

pro Oddíl!: 1924 363,·· Kč - pro předmět pojištění č. 1 (příloha č.4) 
100 000,·· Kč- pro předmět pojištění č. 2- odchylně od ustanovení VPP pojištění na 1. riziko 

Spoluúčasti: 

S 000,·· Kč pro každou pojistnou událost - pro předmět pojištění č. 1 (příloha č.S- seznam vyjmenované elektroniky) 
1 000,·- Kč pro každou pojistnou událost- pro předmět pojištění č. 2 

Smluvní ujednání: 
Pojistitel nehradí žádné škody, které vznikly prostou krádeží pojištěné věci 
Pojištění se vztahuje i na jakékoli poškození či zničení nosičů dat a záznamů na nich 
Pojištění se vztahuje také na zařízení starší 5 let, avšak maximálně do stáří 10 let v okamžiku vzniku škody 

Pojištění se vztahuje i na odcizení přepravované mobilní elektroniky z dopravního prostředku. Předpokladem pro výplatu 
pojistného plnění v případě odcizení věcí z vozidla je, že k odcizení došlo v době od 6-22 hod. nebo bylo vozidlo odstaveno na 
hlídaném parkovišti, či v uzavřeném objektu a zařízení bylo umístěno v zavazadlovém prostoru. Pojištění se vztahuje také na 
případy, kdy je odcizeno celé vozidlo. 

Programové vybavení 
Ujednává se, že v případě poškození nebo zničení pojištěného stroje poskytne pojistitel pojistné plnění rovněž na pořízení 
veškerého programového vybavení a dat, které bylo součástí poškozeného nebo zničeného stroje v době pojistné události, a 
to v jeho aktuálních verzích. Pojištění se vztahuje rovněž na programové vybavení a data vytvořené pojištěným a pojistitel 

poskytne účelně vynaložené náklady na jejich obnovení nebo znovu pořízení. 

Oddíl O) Pojištění strojů 

Všeobecné pojistné podmínky: 
Pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění strojů a zařízení Allianz pojišťovny, a.s. VPP- ST- 03 a 
sjednanými doložkami, resp. smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a jsou uvedeny v příloze. 

Pojištěný: 

Město Černošice 
Karlštejnská 259, 252 28 Černošice 
IČO 002 41121 

a další pojištěné subjekty dle přílohy č.1 v této smlouvě 

9 



Místo pojištění: území ČR 

Předmět pojištění: dálkově řízená sekačka SPIDER ILD02 s navijákem, včetně příslušenství 

Rozsah pojištění: 

V rozsahu výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění strojů a zařízení a sjednaných doložek. 

Smluvní ujednání: 

Odchylně od čl. 4, odst. 3, písm. b) výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek se tímto ujednává, že pojistitel 
poskytne pojistné plnění i za samostatné poškození nebo zničení elektronických prvků a elektrotechnických součástek. 

Odchylně od čl. 4, odst. 1, písm. bb) výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek se tímto ujednává, že pokud dojde z 
téže příčiny a ve stejnou dobu i k jinému poškození pojištěného stroje, za které je pojistitel povinen plnit, poskytne pojistitel 
pojistné plnění i za poškození nebo zničení pásů, lan a pneumatik. 

Pojistitel nehradí žádné škody, které vznikly prostou krádeží pojištěné věci 

Sjednaná pojistná částka: 701.800,- Kč 

Spoluúčast: 5 000,- Kč pro každou pojistnou událost 

Sjednané doložky: 

Sazba pojistného: 
Roční pojistné: 

Závěrečná ujednání: 

5 000,- Kč pro škody na elektronických součástkách 

Doložka 312- Krytí KASKO rizik -včetně dopravy 
Doložka 323 - Krytí světlometů 
Doložka 332 - Stanovení výše plnění pro opravy na spalovacích motorech 
Doložka OSO- Výluka kontaminace, znečištění a infekčních chorob 

7,5 promile 
5.264,- Kč 

a) Pojistitel bere na vědomí, že Pojistník pro realizaci svých bezhotovostních plateb může používat transparentní příjmový 
a výdajový bankovní účet a v této souvislost i Pojistitel uděluje souhlas se zveřejněním názvu svého účtu; Pojistitel 
výslovně souhlasí se zveřejněním elektronického obrazu této smlouvy na webových stránkách Pojistníka 

b) Město Černošice ve smyslu § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
osvědčuje, že uzavření tohoto Dodatku č. 1 bylo schváleno Radou Města Černošice na její 88. schůzi konané dne 22. ll. 
2021 (usnesení č. R/88/18/2021) tak, jak to vyžaduje§ 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, čímž je splněna podmínka platnosti tohoto právního jednání. 

c) Pojistitel bere na vědomí, že Pojistník je povinnou osobou dle§ 2 odst. 1 zákona 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv a jejich dodatků, uveřejňování těchto smluv a dodatků a o registru smluv a vztahuje se na něj 
povinnost zveřejnit tento Dodatek č. 1 v Registru smluv, což je podmínkou jeho účinnosti. Smluvní strany se dohodly, že 
zveřejnění tohoto Dodatku č. 1 v Registru smluv zajistí Pojistník nejpozději do 30 dnů od uzavření smlouvy. Pojistitel 
souhlasí se zveřejněním celého obsahu tohoto Dodatku č. 1. 

d) Pojistná smlouva č. 400047978 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 10.11.2021 je jejím úplným zněním s účinností od 
11.11.2021. Všechna ostatní ustanovení a ujednání včetně pojistných podmínek, smluvních ujednání a doložek 
zůstávají v platnosti beze změny a nejsou přílohou tohoto dokumentu (vyjma níže uvedených). 

e) Pro všechny sjednané druhy pojištění této pojistné smlouvy se sjednává doložka: M-490 Výluka kontaminace 
a infekčních chorob. 

10 



Allianz@) 

REKAPITULACE POJISTNÉHO: 

za živelní pojištění majetku 
za pojištění odcizení a vandalismu 
za pojištění přepravy cenností 
za pojištění skla 
za pojištění elektroniky 
za pojištění strojů 

Nové roční pojistné celkem (za 1 pojistné období): 
Nové kvartální pojistné celkem: 

478 500,- Kč 
17 300,- Kč 
5 800,- Kč 
3 900,- Kč 

14 500,- Kč 
5.264,- Kč 

525 264,- Kč 
131316,- Kč 

Doplatek pojistného za období 11.11.2021-31.12.2021: 731,- Kč splatnost k 30.11.2021 

Pojistné celkem (za dobu trvání pojištění 5 let): 2 621 787,- Kč 

Pojistné obsahuje veškeré náklady nezbytné k řádnému plnění předmětu pojištění o rovněž předpokládané změny cen 
v závislosti no čase plnění o předpokládaný vývoj cen vstupních nákladů. V pojistném jsou zahrnuty veškeré ztížené 
podmínky o riziko, které mohou vznikat při poskytování plnění. 

Pojistným se rozumí konečná celková částka ročního pojistného za pojištění obecné odpovědnosti stanovená za všechny 
pojištěné o minimálně v rozsahu pojistného krytí stanoveného dle podmínek uvedených poj istníkem. Pojistné je stanoveno 
v korunách českých bez DPH o zahrnuje veškeré náklady vzniklé pojistiteli v souvislosti s poskytnutím pojištění o je pro 
pojistitele závazná. 

Splatnost pojistného: 
Ujednává se, že běžné roční pojistné je splatné ve čtvrtletních splátkách oproti předpisu k úh radě pojistného vystaveného 
makléřem. Pojistné bude hrozeno prostřednictvím peněžního ústavu no účet makléře RENOMIA o. s., číslo účtu 

5030018888/5500, konst. symbol. 3558, variabilní symbol: 0550009369. Za termín úhrady se považuje den, kdy bylo částko 
připsáno no účet makléře. 

Bonifikace 
Nebude-li výše škodního průběhu pojištěného za uplynulý pojistný rok vyšší než 20%, vyplatí pojistitel slevu/vratku ve výši: 

za nulový až 5% škodní průběh 15% 
za 5,01% až 10% 10% 
za 10,01% až 20% škodní průběh 5% 

Makléřská doložka 
Pojistník pověřuje výhradně pojišťovací makléřskou společnost RENOMIA, o. s., se sídlem Holandská 874/8, Štýřice, 639 00 
Brno, IČ: 48391301 (dále jen "makléř"), vedením (řízením) a zpracováním jeho poj istného zájmu. Veškerý styk, který se 
bude týkat této pojistné smlouvy, včetně hlášení pojistných událostí, bude prováděn výhradně prostřednictvím makléře. 

Prohlášení o j iné úkony pojištěného směřované pojistiteli jsou vůči pojistiteli účinné doručením makléř i . Makléř je povinen o 
těchto úkonech pojistitele informovat bez zbytečného prodlení. Pouze RENOMIA, a. s. je oprávněna přij ímat rozhodnutí 
smluvních partnerů. Makléř je odměňován pojistitelem. 

Společná ustanovení 
Smluvní strany se dohodly, že odchylně od ustanovení článků výše uvedených VPP, která obsahují úpravu počátku 
pojištění na následující den po uzavření pojistné smlouvy, se ujednává, že počátek poj ištění je stanoven na den (a čas) 
uvedený v pojistné smlouvě. 

Pojištění se sjednává na dobu určitou v délce 60 měsíců. 

Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením této pojistné smlouvy seznámen s pojistnými podmínkami platnými pro 
tuto pojistnou smlouvu včetně všech příloh, což potvrzuje svým níže uvedeným podpisem 

ll 



Příloha: 

-Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění strojů; 
-sjednané doložky a smluvní ujednání dle textu v oddíle D) 
- Přílohy č. 1, 2, 3, 4 a 5 

Závěrečné 

prohlášení: 
Pojistník podpisem potvrzuje, že si je vědom specifického způsobu sjednání pojištění prostřednictvím na pojistiteli 
nezávislého poradce (pojišťovací makléř), a prohlašuje, že mu byl obsah pojištění makléřem vysvětlen, popřípadě že ho 
makléř upozornil na odchylky nabízeného pojištění a jeho požadavků. Podpisem smlouvy pojistník stvrzuje, že 
sjednané pojištění odpovídá jeho potřebám a požadavkům, případně že s tímto pojištěním na základě doporučení 
pojišťovacíhomakléře souhlasí, ač byl upozorněn na odchylky oproti svým požadavkům. 

V Černošicích, dne ...... .J .. J..JZ- 2021 

ZA POJISTNÍKA 
Mgr. Filip Kořínek, starosta 

V Praze, dne 10.11.2021 

Allianz pojišťovna, a. s. 
generální ředitelství 

korporátní a podnikatelské pojištěni 
Ke Štvanici 656/3 
186 DO Praha B (J 

ZA POJISTITELE 

upisovatel korporátního pojištění 

12 



Allianz(iij) 

Doložka č. M-050 a č. M-490 : Výluka kontaminace, znečištění a infekčních chorob 

Při zachování ustanovení, podmínek a ujednání pojistné smlouvy se v případě sjednání této doložky tímto ujednáním 
článek VPP upravující obecné výluky z pojištění doplňuje následovně: 

Pojištění se nevztahuje na škody či odpovědnost za škodu, která byla přímo či ne přímo zvýšena nebo způsobena: 

• kontaminací a znečištěním. Kontaminací a znečištěním se mimo případy uvedené ve VPP rozumí i napadení 
plísněmi, houbami, sporami nebo mikroorganismy jakéhokoli druhu a povahy, včetně jakékoliv látky, jejíž 
přítomnost představuje skutečné nebo potenciální ohrožení lidského zdraví. Tato výluka neplatí, pokud 
takováto škoda na pojištěné věci vznikla v důsledku některého ze sjednaných pojistných nebezpečí. 

• infekčním onemocněním, ohrožením (ať již skutečným nebo vnímaným) či strachem z infekčního 
onemocnění, nebo jakýmkoli opatřením na potlačení infekčního onemocnění, které je přenosné z člověka na 
člověka, z člověka na zvíře, ze zvířete na člověka nebo ze zvířete na zvíře, anebo se dá získat působením z 
vnějšího prostředí. 

Infekčním onemocněním se rozumí příznakové i bezpříznakové onemocnění vyvolané původcem infekce nebo jeho 
toxinem, které vzniká v důsledku přenosu tohoto původce nebo jeho toxinu. 

13 



Příloha č.l ·Seznam pojištěných 

Pojištěný č. 1 
Název: Město Černošice 
Sídlo: Karlštejnská 259, 252 28 Černošice 
IČ: 002 41121 

Pojištěný č. 2 
Název: Základní škola Černošice, příspěvková organizace 
Sídlo: Pod Školou 447, 252 28 Černošice (Komenského 77) 
IČ: 613 85 158 

Pojištěný č. 3 
Název: Základní umělecká škola Černošice, příspěvková organizace 
Sídlo: Střední 403, 252 28 Černošice 
IČ: 750 08 165 

Pojištěný č. 4 
Název: Mateřská škola Černošice, Karlická 1170, okres Praha-západ 
Sídlo: Karlická 1170, 252 28 Černošice 
IČ: 750 08 190 

Pojištěný č. 5 
Název: Mateřská škola Černošice, Topolská 518, příspěvková organizace 
Sídlo: Topolská 518, 252 28 Černošice 
IČ: 750 08 173 

Pojištěný č. 6 
Název: Mateřská škola Barevný ostrov, příspěvková organizace 
Sídlo: Pod Ptáčnicí 2158, 252 28 Černošice 
IČ: 725 50 929 

Pojištěný č. 7 
Název: Mateřská škola Husova, příspěvková organizace 
Sídlo: Husova 2336, 252 28 Černošice 
IČ: 080 84 301 

14 



Allianz (@ 

Příloha č.2 

Zabezpečení cenností (peněz v hotovosti, cenin) proti odcizení na jednotlivých místech pojištění 

Nesplní-li pojištěný podmínky zabezpečení cenností dle níže uvedených ujednání, poskytne pojistitel poj istné plně ní dle limitů 
zabezpečení cenností stanovených příslušnými pojistnými podmínkami. 

15 



\ 

Pro účely loupežného přepadení na tomto místě pojištění se dále ujednává: 

16 



Allianz(@ 

17 



Příloha č.3 

Odchylná smluvní ujednání k pojištění přepravy cenností 

Nesplní-li pojištěný podmínky zabezpečení při přepravě cenností dle níže uvedených ujednání, poskytne pojistitel pojistné 
plnění dle limitů zabezpečení pro přepravu cenností stanovených příslušnými pojistnými podmínkami. 

18 

\ 



Allianz <® 

19 



\ 

Příloha č.4 

Další odchylná ujednání k pojištění majetku 

Přednost smluvních ujednání před pojistnými podmínkami 

Ujednává se, že pokud je některé ustanovení těchto smluvních ujednání v rozporu s ustanovením pojistných podmínek, 
zvláštních smluvních ujednání nebo doložek vztahujících se k pojistné smlouvě, pak má ustanovení těchto smluvních ujednání 
přednost před ustanovením pojistných podmínek nebo zvláštních smluvních ujednání. 

Pokud je některé ustanovení těchto smluvních ujednání v rozporu s ustanovením vlastního textu pojistné smlouvy, má 
přednost to ustanovení, které je pro pojištěného výhodnější, ne ní-li v pojistné smlouvě výslovně ujednáno jinak. 

Informační povinnost 

Informační (oznamovací) povinnost pojištěného/pojistníka vůči pojistiteli je v případě právnické osoby plněna pouze 
prostřednictvím vedení společnosti a osob k plnění informační povinnosti vedením určených. Pro účely posouzení porušení 
informační (oznamovací) povinnosti pojištěného/pojistníka vůči pojistiteli se v případě právnické osoby vychází výhradně z 
jednání vedení společnosti a osob k plnění informační povinnosti vedením určených. Za vedení společnosti se považuje 
statutární orgán (příp. jeho členové) a osoby do svých funkcí statutárním orgánem jmenované. 

Cizí poiistné nebezpečí 

Pojistník s pojistitelem ujednávají, že nebyl-li nejpozději do konce šetření pojistné události prokázán pojistníkem souhlas třetí 
osoby (např. leasingovou, nájemní nebo jinou smlouvu nebo jiným způsobem) ohledně přijetí pojistného plnění pojistníkem z 
pojištění cizího pojistného nebezpečí uzavřeného pojistníkem ve vlastní prospěch, pojištění nezaniká podle§ 2767 odst. 2 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, ale pojistné plnění v takovém případě náleží této třetí 

osobě. Tím však není dotčena povinnost pojistníka seznámit třetí osobu s obsahem pojistné smlouvy. Ujednání v tomto 
odstavci se obdobně použijí i v případě, je-li ve prospěch třetí osoby pojištěno cizí pojistné nebezpečí. 

Souhlas třetí osoby 

Pojistník s pojistitelem ujednávají, že pro účely uzavření pojistné smlouvy ve prospěch pojištěných osob, které jsou z pojistné 
smlouvy zároveň oprávněnými osobami, ne ní zapotřebí jejich podpis pojistné smlouvy. Odmítne-li pojištěný právo na pojistné 
plnění, v jehož prospěch bylo pojištění sjednáno, náleží pojistné plnění pojistníkovi. Tím však není dotčena povinnost pojistníka 
seznámit pojištěné osoby s obsahem pojistné smlouvy. 

Prokázaný pojistný zájem 

Pojistitel na základě jemu dostupných informací získaných v souvislosti s uzavíráním pojistné smlouvy považuje pojistný zájem 
pojistníka za prokázaný. 

Akceptace pojistných částek 

Pokud je pojištění sjednáno na novou cenu, pak se pro účely této pojistné smlouvy ujednává, že ke dni sjednání pojištění 

odpovídají pojistné částky pojištěných věcí pojistné hodnotě a pojistitel akceptuje pojistné částky jako hodnotu nové věci ve 
smyslu pojistných podmínek. 

Automatické pojištění nového majetku 

Ujednává se, že veškerý nový majetek, který pojištěný nabude v průběhu pojistného období, je automaticky zahrnut do 
pojištění. Zvýší-li se tím pojistná částka o méně než 15%, nebude pojistitel požadovat doplatek pojistného a nebude namítat 
podpojištění. Pojištěný je povinen oznámit navýšení pojistných částek, pokud dojde ke zvýšení hodnoty pojištěných věcí v 
průběhu pojistného období o více než 15 %. Pojistitel se zavazuje účtovat dodatečné pojistné vypočtené pojistnou sazbou 
použitou pro výpočet pojistného uvedeného v pojistné smlouvě. 

Inflační doložka 

Pojišťovna nebude namítat pod pojištění, dojde-li v průběhu pojištění k navýšení pojistných hodnot v důsledku inflace menší 
než 15%. 

Tolerance podpojištění 

Ujednává se, že pokud pojistná částka v době pojistné události není nižší o více než 15% než částka odpovídající pojistné 
hodnotě pojištěné věci nebo souboru věcí, nebude pojistitel namítat podpojištění. Při výpočtu pod pojištění nebude pojistitel 
započítávat náklady, které je nutné uhradit v souvislosti se změnou platných právních předpisů technických norem nebo 
bezpečnostních norem. 

Plnění pojistitele bez odpočtu opotřebení 

Pokud je předmět pojištění pojištěn na novou cenu, pak v případě jeho poškození, zničení nebo ztráty vyplatí pojistitel náklad 
na jeho znovupořízení v době pojistné události bez odpočtu opotřebení snížený o cenu případných zbytků. 

20 



Allianz@) 

Cizí věci užívané - plnění v nových cenách 

V případě cizích věcí užívaných pojištěným se ujednává, že v případě pojistné události pojistitel poskytne plnění v nové ceně. 

Cizí věci užívané ·automatické pojištění v případě přechodu vlastnictví na poiištěného 

Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných smluv, jsou v případě 
převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu sjednané poj istné smlouvy. 

Spoluúčast - pojistná událost na více souborech 

V případě pojistné události na více pojištěných souborech (z téže příčiny) odečte pojistitel pouze jednu spoluúčast, a to nejvyšší 
sjednanou, pokud ne ní pro klienta výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých předmětů pojištění, jichž se poj istná událost 
týká. Toto se vztahuje také na případy, kdy pojistná událost nastane z téže příčiny no více místech pojištění. 

Spoluúčast - pojistná událost vzniklá z více pojistných nebezpečí 

Ujednává se, že v případě pojistné události vzniklé působením více pojistných nebezpečí (bez ohledu na skutečnost, zda 
vznikne na jednom nebo no více pojištěných souborech) odečte pojistitel pouze jednu spoluúčast, a to nejnižší sjednanou. 

Katastrofická rizika -časové vymezení jedné pojistné události 

Ujednává se, že u živelních škod, které nastanou z jedné příčiny během 72 hodin, se hodnotí jako jedna pojistná událost a z 
tohoto titulu se odečítá pouze jedna spoluúčast. Toto se vztahuje také no případy, kdy poj istná událost nastane z téže příčiny 
na více místech pojištění. 

Náraz dopravního prostředku 

Ujednává se, že pojištění se vztahuje také na poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního prostředku či jeho 
nákladu, a to i tehdy, byl-li dopravní prostředek řízen nebo provozován pojistníkem nebo pojištěným. 

Pád stromu, předmětu 

Ujednává se, že se pojištění vztahuje také na poškození nebo zničení pojištěných předmětů pádem stromů, stožárů nebo j iných 
předmětů také tehdy, jsou-li součástí poškozené věci nebo součástí téhož souboru jako poškozená věc. 

Zpětné vystoupení vody z kanalizačních potrubí 

Pojištění pro případ pojistného nebezpečí povodně nebo záplavy resp. vodovodních škod se vztahuje i na škody způsobené 
zpětným vystoupením kapaliny z odpadního nebo kanalizačního potrubí, a to v důsledku zvýšení hladiny spodní vody nebo 
záplavy nebo povodně nebo nahromaděných vod z dešťových srážek. 

Vodovodní škody- potrubí 

Pro pojištění vodovodních škod se ujednává také krytí škod no vodovodních či kana lizačních potrubích a za řízeních 
připojených na potrubí způsobených přetlakem páry nebo kapaliny nebo zamrznutím vody ve vodovodním či kanalizačním 
potrubí o zařízeních připojených na potrubí. Pojistitel uhradí též účelně vynaložené náklady na nalezení, odstranění závody a 
uvedení do původního stavu. 

Vodovodní škody- definice vodovodního zařízení 

Vodovodním zařízením se rozumí: 

a) přívody, rozvody a odvody kapalin a páry včetně armatur, nádrží, zásobníků o zařízení 
no ně připojených; 
b) rozvody topných, klimatizačních, zavlažovacích systémů, vnitřních dešťových svodů 
sprinklerových a samočinných hasicích zařízení a zařízení na ně připojených. 

Pojištění se vztahuje též na škody vzniklé v důsledku poruchy těchto zařízení nebo přetlakem kapaliny či páry nebo 
zamrznutím. 

Náklady na hašení, demolici, odvoz suti 

Pojištění zahrnuje i krytí nákladů na hašení, demolici, odvoz suti, likvidaci zbytků a následků pojistné události včetně nákladů 

no dočasné přemístění majetku. 

Nepřímý úder blesku 

Úderem blesku se rozumí také škoda vzniklá úderem blesku bez viditelných destrukčních účinků na věci nebo na budově. 
Pojištění se vztahuje i na zkrat nebo přepětí v elektrorozvodné nebo komunikační síti, k němuž došlo v důsledku působení 

blesku na tato vedení. Škody způsobené přepětím vlivem napěťové špičky v elektrické síti jsou tímto také poj ištěny. 

21 



Atmosférické srážky. zatečení 

Pojištění se vztahuje také no poškození nebo zničení pojištěných věcí v důsledku atmosférických srážek, tzn. působením vody, 
která prosáklo nebo vniklo do pojištěného prostoru v souvislosti s přívolovým deštěm, táním sněhové nebo ledové vrstvy nebo 
nedostatečným odtokem svodů dešťové vody. Pojištění podle tohoto odstavce se sjednává no první riziko s limitem plnění 
500.000,- Kč. 

Ztráta pojištěné věci v důsledku pojistné události 

Ujednává se, že pojistitel poskytne plnění i v případě ztráty pojištěné věci v přímé souvislost i s pojistnou událostí pojištěnou 

touto pojistnou smlouvou. 

Omezení možnosti naturálního plnění 

Pojistné plnění lze poskytnou pouze formou peněžité náhrady, nikoliv jako naturální plnění, pokud se obě smluvní st rany 
nedohodnou jinak. 

Zachraňovací náklady 

Pojištění kryje také zachraňovací náklady až do výše 15% pojistné částky pojištěné věci nebo limitu plnění. Toto omezení 
neplotí při záchraně života o zdraví osob. 

Pojištění nemovitostí, na kterých jsou prováděny stavební úpravy 

Pojištění budov, hol o staveb (dále jen nemovitosti) se vztahuje také no škody vzniklé v důsledku pojištěných nebezpečí no 
nemovitostech, no kterých jsou prováděny stavební úpravy, včetně těch, k nimž je třeba stavební povoleni. Pojištění se vztahuje 
také no nemovitosti ve výstavbě anebo před kolaudací, pokud k těmto nemovitostem přešlo nebezpečí škody no pojištěného, 

jakož i no věcech v tokové nemovitosti umístěných, o to za předpokladu, že ke škodě nedošlo bezprostředně v důsledku 
stavebně montážní činnosti. 

Škody způsobené zvířetem nebo hmyzem 

Poj ištění se vztahuje také no poškození nebo zničení pojištěného předmětu jakýmkoliv zvířetem nebo hmyzem. Byly-li po 
pojistné události vynaloženy náklady no konzervaci pojištěné věci (např. prevence proti opětovnému poškození pojištěné 
věci), budou součástí pojistného plnění i takto vynaložené náklady, maximálně však ve výši 30% z částky vynaložené no 
opravu nebo znovu pořízení věci . 

Náklady na deratizaci a dezinfekci 

Pojištění se vztahuje také no náklady, které byly vynaloženy za účelem deratizace, dezinsekce nebo odstranění hnízd, o to bez 
ohledu no skutečnost, zda bylo způsobeno škodo no pojištěném předmětu či nikoli, pokud bylo z bezpečnostních nebo 
hygienických důvodů tokové náklady nutné vynaložit. Pojištění podle tohoto odstavce se sjednává no první riziko nebo s 
limitem plnění 50 000 Kč. 

Vodné. stočné 

Pojištění vodovodních škod se vztahuje také no náklady vynaložené no vodné o stočné účtované za únik vody, ke kterému 
došlo v souvislosti s pojistnou událostí nebo havárií vodovodního zařízení. Pojištění podle tohoto odstavce se sjednává s 
limitem plnění 100 000 Kč. 

Restaurátorské a řemeslné práce 

Odchylně od příslušných pojistných podmínek uhradí pojistitel též náklady no restaurátorské práce o atypické stavební o 
řemeslné postupy. Pro tyto náklady se sjednává limit plnění 1 000 000 Kč. 

Věci přepravované motorovým vozidlem 

Poj ištění movitých věcí se vztahuje také no odcizení pojištěných věcí (včetně mobilní elektroniky) z motorového vozidlo, pokud 
byly přeprovovoné věci umístěny v uzamčeném vozidle v zavazadlovém prostoru, případně byly pevně spojeny s vozidlem, 
přičemž: 

• uzamčeným prostorem se rovněž rozumí vnitřní prostor řádně uzamčeného motorového vozidla s pevnou 
střechou, u něhož jsou řádně uzavřena okna 

• došlo-li k odcizení pojištěné věci nebo její části krádeží vloupáním z motorového vozidlo, pojišťovno poskytne 
plnění jen když: 

odcizení se přihodilo prokazatelně mezi 6.00-22.00 hod., 
pojištěná věc se nacházelo prokazatelně v zavazadlovém prostoru tok, aby nebylo z venku vidět. 

Pojistitel poskytne pojistné plnění také v případě, jestliže byly přeprovovoné věci (včetně mobilní elektroniky) zničeny, ztraceny 
nebo odcizeny při dopravní nehodě. Dále se pojištění vztahuje také na případy, kdy byly přeprovovoné věci odcizeny společně 
s motorovým vozidlem. 

22 



r 

Allianz@) 

Místem pojištění v rozsahu tohoto ujednání je geografické území Evropy. Pojištění dle tohoto ujednání se sjednává s limitem 
pojistného plnění 100 000 Kč a se spoluúčastí 1 000 Kč. 

23 



AUič 

příloha č.S 

Seznam vyjmenované elektroniky 

(ozvučení celkem) 
2016 

2016 

celková PČ na smlouvě 1 924 363 Kč 

24 




